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Urządzenie hamujące do zamka ustalającego odchylenie
skrzydła okiennego lub drzwiowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie hamujące
do zamka, za pomocą którego można ustalić po¬
łożenie skrzydła okiennego lub drzwiowego w sta¬
nie otwartym.
Dotychczas znane tego rodzaju urządzenie hamu¬

jące, składa się z dwóch rurek metalowych wcho¬
dzących jedna w drugą. Rurka o większej średnicy
przymocowana jest przegubowo jednym swym
końcem do ościeżnicy. Z drugiego, wolnego jej
końca, wchodzi do niej mniejsza rurka, przymo¬
cowana do ramy okiennej.

Metalowy stożek, wchodzący częściowo do mniej¬
szej rurki, połączony jest z dźwigienką, której
obrót powoduje wciągnięcie stożka w mniejszą
rurkę, rozprężenie jej i dociśnięcie zewnętrznej
powierzchni mniejszej rurki, do wewnętrznej po¬
wierzchni większej rurki, powoduje efekt hamowa¬
nia. Wadą tego urządzenia, jest docisk wzajemny
rurek na stosunkowo małej powierzchni, co daje
małą siłę hamowania, przydatną do okien o mniej¬
szych wymiarach.
Celem wynalazku jest zwiększenie siły hamo¬

wania drogą powiększenia stykających się po¬
wierzchni prętów, przymocowanych do ościeżni¬
cy i do ramy okiennej.
Urządzenie według wynalazku składa się ze

spłaszczonej rury przymocowanej jednym koń¬
cem przegubowo do ościeżnicy. W otwór rury po
przeciwnej stronie wchodzą dwa pręty, leżące je-
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den nad drugim. Między prętami, wewnątrz nich,
umieszczone są płaskie wkładki, o osiach poło¬
żonych ukośnie do osi prętów. Wkładki z prę¬
tami połączone są sworzniami. Górny pręt, przy¬
mocowany jest jednym swym końcem do ramy
okiennej, a dolny do końca dźwigni, znajdującej
się na okiennej ramie. Naciśnięcie górnego końca
dźwigni powoduje przesunięcie dolnego pręta
względem górnego, zajęcie przez wkładki położe¬
nia zbliżonego do prostopadłego do osi prętów,
odsunięcie się w pionie prętów od siebie i rozprę¬
żenie rurki.

Spłaszczenie rurki ułatwia przemieszczenie się
prętów w rurce w płaszczyźnie poziomej podczas
otwierania skrzydła.
Nacisk prętów na rurkę wywołuje hamowanie

i ustalenie wzajemnego położenia prętów i rurki,
a tym samym ustalenie skrzydła względem oścież¬
nicy.
Docisk prętów do rurki na całej długości prętów

powoduje dużą powierzchnię docisku, a więc i du¬
żą siłę tarcia, co pozwala ustalać położenie skrzy¬
deł o dużych wymiarach. Przedmiot wynalazku
jest przedstawiony w przykładzie wykonania na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój
poprzeczny przez pręty umieszczone w rurce,
a fig. 2 — przekrój pionowy przez dolny narożnik
skrzydła okiennego lub drzwiowego ze wskaza¬
niem części dolnej dźwigni, oraz rurki i umiesz¬
czonych w niej prętach.
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Rurka 1 przymocowana jest przegubowo do
ościeżnicy. W rurce tej znajdują się dwa pręty,
górny 2 i dolny 3. Do ramy okiennej przymocowa¬
na jest przegubowo dźwignia 4, której dolny ko¬
niec za pomocą sworznia 5 połączony jest z dolnym
prętem 3. Górny pręt 2 połączony jest na stałe
z ramą okienną. Wewnątrz prętów 2 i 3 umiesz¬
czone są płaskie wkładki 6 połączone z prętami za
pomocą sworzni 7 dookoła których mogą się obra¬
cać.
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Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie hamujące do zamka, ustalającego

odchylenie skrzydła okiennego lub drzwiowego,
znamienne tym, że składa się ze spłaszczonej rurki
metalowej (1) przymocowanej przegubowo do
ościeżnicy okiennej oraz z wchodzących do niej
luźno dwóch prętów, górnego (2) połączonego z ra¬
mą okienną i dolnego (3) połączonego z dźwignią
(4) sworzniem (5), przy czym pręty górny (2) i dol¬
ny (3) połączone są między sobą wkładkami (6)
na sworzniach (7), przechodzących przez pręty (2),
(3) i wkładki (6), umieszczone ukośnie do osi prę¬
tów (2), (3) i znajdujące się wewnątrz nich.
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